
230 tysięcy złotych stracił mieszkaniec powiatu iławskiego
oszukany metodą „spoofingu”!
data aktualizacji: 2024.03.27

Tylko w ciągu dwóch ostatnich dni czworo mieszkańców Warmii i Mazur straciło blisko 350
000 złotych! Oszuści, wykorzystując metodę tzw. spoofingu, czyli podszywając się pod
pracowników banku, pozbawili pokrzywdzonych oszczędności ich życia.

Alarmujemy i ostrzegamy - wszelkie telefoniczne prośby o przelanie pieniędzy należy
zweryfikować osobiście w swoim banku!

Jedną z metod, której używają cyberprzestępcy, aby wykorzystać naszą nieostrożność, jest spoofing
telefoniczny, czyli fałszywe połączenia telefoniczne przestępców podszywających się pod banki.
Niestety, mieszkańcy Warmii i Mazur, pomimo coraz większej aktywności w przestrzeni cyfrowej,
wciąż nie dysponują dostatecznie dużą wiedzą z obszaru cyberbezpieczeństwa. Dlatego pamiętajmy -
na każdym kroku należy zachować rozsądek i wiedzieć, jak zachowywać się w cyberprzestrzeni!



W poniedziałek (25.03.2024r.) do Komendy Powiatowej Policji w Iławie zgłosił się 46-latek, który
poinformował, że padł ofiarą oszustwa. Z jego relacji wynikało, że odebrał telefon z informacją,
że ktoś próbuje włamać się na jego konto i zaciągnąć pożyczkę. Za chwilę miał się z nim
skontaktować pracownik banku. Po kilku minutach zadzwoniła kobieta. Potwierdziła słowa
mężczyzny, który dzwonił wcześniej. Twierdziła, że w celu ochrony pieniędzy pokrzywdzony
musi iść do banku wypłacić gotówkę, a następnie wpłacić ją na rachunek techniczny. W
trakcie blisko 6-godzinnej rozmowy mężczyzna wykonał kilkanaście operacji bankowych, w wyniku
których stracił ponad 230 000 zł!

Pamiętaj!

Prawdziwy pracownik banku nigdy nie będzie żądał przelania Twoich pieniędzy na nieznane
konto.
Nie będzie również namawiał do przekazania Twoich danych do logowania oraz Twoich danych
osobowych.
Nie zażąda instalacji nieznanego oprogramowania.
Każdą taką prośbę sprawdź osobiście w swoim banku!
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KWP w Olsztynie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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